
UCHWAŁA  Nr LX/315/23 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Tułowic oraz Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się skargę Pana J.P. z dnia 14 czerwca 2023 r. numer RO.1511.3.2023, na działalność Burmistrza 

Tułowic oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej uznać za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tułowicach, zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218E8211-42DC-4CE7-B613-5B7646FE3EF1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach w swojej uchwale nr 2/2023 r. z dnia 4 września 

2023 r. po zapoznaniu się ze skargą złożoną przez Pana J.P na Burmistrza Tułowic oraz Kierownika Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tułowicach w oparciu o złożone wyjaśnienia w tej sprawie w głosowaniu jawnym uznała skargę jako 

bezzasadną. 

KSWiP na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2023 r. ustaliła, że w celu starannego rozpatrzenia skargi skarżący Pan J.P 

zostanie zaproszony na spotkanie komisji w dniu 10 lipca 2023 r. w celu złożenia wyjaśnień. Skarżący z zaproszenia 

nie skorzystał. 

Pismem z 06 lipca 2023 r. Wojewoda Opolski zwrócił do Rady Miejskiej w Tułowicach (jako organu właściwego do 

rozpatrzenia skargi) skargę Pana J.P w części dotyczącej działalności OPS w Tułowicach. KWSiP ustaliła, że w celu 

starannego rozpatrzenia skargi Pani A.J zostanie zaproszona na spotkanie komisji w dniu 31 lipca 2023 r. w celu 

złożenia wyjaśnień. Skarżąca z zaproszenia nie skorzystała. 

Na posiedzeniu KSWiP w dniu 31 lipca 2023 r. przybyła Kierownik OPS w Tułowicach i złożyła obszerne wyjaśnienia 

dotyczące przeprowadzonych postępowań wniosków złożonych do OPS w Tułowicach będących przedmiotem 

skarg. Złożone wnioski dotyczyły przyznania skarżącemu dodatku węglowego oraz świadczenia pieniężnego na 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Na każdy złożony wniosek Pan J.P w terminie otrzymał 

informacje i zaświadczenia. Zakończone postępowania nie były przez Pana J.P negowane. 

W toku postępowania ustalono, że OPS w Tułowicach został wyznaczony przez Burmistrza Tułowic jako organ 

prowadzący postępowania w zakresie ustalenia prawa do dodatku węglowego oraz wypłaty świadczenia 

pieniężnego na zapewnienie zakwaterowanie i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Pracownicy OPS w zakresie 

powierzonych zadań działali w oparciu o upoważnienia udzielone przez Burmistrza Tułowic. Pracownicy OPS w 

Tułowicach zobligowani byli wykonywać weryfikacji prawdziwości danych zawartych we wnioskach o przyznanie 

świadczeń i każdy składający mógł się liczyć z możliwością wizytacji pracowników OPS pod wskazanym adresem. 

Ustalono, że w toku prowadzonych czynności pracownicy OPS nie przekroczyli swoich uprawnień i działali zgodnie 

z przepisami prawa i etyką zawodową. 

Reasumując skarga na działalność Burmistrza Tułowic oraz Kierownika OPS w Tułowicach nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218E8211-42DC-4CE7-B613-5B7646FE3EF1. Podpisany Strona 2


